To Rot Petrus (Ven.). Decretum de marty
rio, 1268. 

Truszkowska Maria Angela (Sophia Camil
la) (Ven.). Decretum de miraculo, 183. 

Tunesia. 
V. Legati Nationun. 

Turcia. 
V. Legati Nationum. 

U 

Uganda. 
V. Ad Limina. 

Unitas in communione ecclesiali. Litt. 
Congr. pro Doctrina Fidei «Communio
nis notio », 847. 
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Unitas Christianorum. Directorium oecume
nicum Pont. Cons. ad unitatem Christia
norum fovendam. 
V. Directorium. 

V 

Variara Aloisius (Ven.). Decretum de he
roicis virtutibus, 851. 

Vendramini Elisabeth (B.). Litt. Ap. qui
bus Beata declaratur, 978. 

Venegas de la Torre Maria. 
V. Maria a Iesu Sacramentato. 

Venetiola. 
V. Dioeceses. 

Ventaja Milán Didacus et socii (Ven.). De
cretum de martyrio, 298. 

« Veritatis splendor ». Litt. Encycl, cunctis 
catholicae Ecclesiae episcopis de quibus
dam quaestionibus fundamentalibus doc
trinae moralis Ecclesiae, 1133. 
Introductio: Iesus Christus, lux vera 
quae illuminat omnem hominem, 1133. 
Harum Litterarum Encyclicarum argu
mentum, 1135. 
Caput I: « Magister, quid boni faciam...? » 
(Mt 19, 16). Christus atque responsum ad 
moralem interrogationem. « Et ecce unus 
accedens» (Mt 19,16), 1138. 
« Magister, quid boni faciam, ut habeam 
vitam aeternam? » (Mt 19, 16), 1139. 
«Unus est bonus» (Mt 19, 17), 1140. 
« Si vis in vitam ingredi, serva mandata » 
(Mt 19, 17), 1142. 
« Si vis perfectus esse » (Mt 19, 21), 1146. 
« Veni, sequere me » (Mt 19, 21), 1148. 
« Apud Deum omnia possibilia sunt » (Mt 
19, 26), 1150. 
« Et ecce ego vobiscum sum omnibus die
bus usque ad consummationem saeculi » 
(Mt 28, 20), 1153. 
Caput II: « Nolite conformari huic saecu
lo » (Rom 12, 2). Ecclesia et nonnullarum 
opinationum theologiae moralis hodier
nae discretio. Docere quae sunt secundum 
sanam doctrinam (cf. Tit 2, 1), 1156. 
« Cognoscetis veritatem et veritas libera-
bit vos» (Io 8, 32), 1158. 
I. Libertas et lex: « De ligno autem scien
tiae boni et mali ne comedas » (On 2, 17), 
1161. 

Deus hominem relinquere voluit « in ma
nu consilii sui » (Eccl 15, 14), 1164. 
Beatus vir... in lege Domini voluntas eius 
(cf. Ps 1, 12), 1166. 
« Ostendunt opus legis scriptum in cordi
bus suis » (Rom 2, 15), 1169. 
« Ab initio autem non sic fuit » (Mt 19, 8), 
1174. 
II. Conscientia et veritas: Sacrarium ho
minis, 1177. 
Iudicium conscientiae, 1179. 
Veritatem inquirere ac bonum, 1182. 
III. Delectio fundamentalis ac definitae 
sese gerendi rationes: « Ne libertatem in 
occasionem detis carni » (Odi 5,13), 1184. 
Peccatum mortale et veniale, 1188. 
IV. Actus moralis: Teleologia et teleolo-
gismus, 1190. 
Obiectum actus deliberati, 1194. 
« Malum intrinsecum »: non est facien
dum malum ut veniat bonum (cf. Rom 3, 
8), 1197. 
Caput III: « Ut non evacuetur crux Chri
sti » (1 Cor 1, 17). Morale bonum pro Ec
clesiae et mundi vita. « Hac libertate nos 
Christus liberavit» (Gal 5, 11), 1200. 
In luce ambulare (cf. 1 Io 1, 7), 1203. 
Martyrium, exaltatio inviolabilis sancti
tatis legis Dei, 1205. 
Morales normae universales immutabi-
lesque ad personae inserviendum et so
cietati, 1208. 
Moralis atque socialis civilisque vitae re
novatio, 1210. 
Gratia atque legi Dei oboedientia, 1213. 
Moralis atque nova evangelizatio, 1216. 
Moralistarum magistrorum ministerium, 
1218. 
Pastoralia onera nostra, 1222. 
Conclusio: Maria Mater Misericordiae, 
1225.